
Expediente Núm.: 238/2024
Resolución de la Alcaldía
Procedimiento: Selección de personal y provisiones de puestos
Asunto: Técnico de Gestión de Recursos Humanos

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA

A la vista de los siguientes antecedentes,

DOCUMENTO FECHA

Propuesta del Jefe del Servicio 25-01-2024

Providencia de la Alcaldía 25-01-2024

Informe de Secretaría 11-07-2025

Informe de Intervención 10-09-2025

Bases Generales de la Convocatoria 25-11-2025

Resolución de la Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 28-11-2025

Comunicación a los Órganos que deben proponer miembros del Tribunal 01-12-2025

Anuncio B.O. de Castilla y León 09-12-2025

Anuncio B.O. de la Provincia 17-12-2025

Anuncio B.O. del Estado 31-12-2025

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de 
selección personal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:

PLAZA Técnico de Gestión de Recursos Humanos

ESCALA Administración General

SUBESCALA Técnica

GRUPO DE CLASIFICACIÓN A2

NÚMERO DE PLAZAS 1

NIVEL  COMPLEMENTO  DE 
DESTINO/ESPECÍFICO 24

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN Oposición Libre

SERVICIO/DEPENDENCIA Área de Personal y Recursos Humanos

Y  examinada  la  documentación  que  la  acompaña  y  de  conformidad  con  lo 
establecido en el Art. 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 

Ayuntamiento del Real Sitio de San Ildefonso. Plaza de los Dolores, 1 • 40.100 Real Sitio de San 
Ildefonso (Segovia)

Tel: 921 47 00 18 • Fax: 921 47 21 60 • www.lagranja-valsain.com • mail: aytosanildefonso@lagranja-
valsain.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
Q

H
7F

E7
TT

D
R

SY
R

EX
R

C
5K

X3
K5

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ea
ls

iti
od

es
an

ild
ef

on
so

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 

mailto:aytosanildefonso@lagranja-valsain.com
mailto:aytosanildefonso@lagranja-valsain.com
http://www.lagranja-valsain.com/


Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el Art. 21-1) h) de la Ley 7/1985, de 2 de  
abril, de Bases de Régimen Local,
 

RESUELVO

 PRIMERO.- Aprobar  la  siguiente relación provisional  de aspirantes admitidos y 
excluidos:

D.N.I. ASPIRANTE ADMITIDO/EXCLUIDO CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

****639** Valeriya Georgieva Tankashka Admitido 

****375** Jorge Javier Aparicio Marinas Admitido 

****613** Belén Berzal Jiménez Admitido

****124** Irene Rodríguez García Admitido

****163** Saray Rincón Gómez Admitido

****502** María Muñoz Moreno Admitido

****716** Sandra Manso Martín Admitido

****250** Sara Nicolás Estévez Admitido

****960** Carmen Calderón Fernández Admitido

****938** Noelia Muñoz Lázaro Admitido

****390** Mª Elena de Andrés SanJuán Admitido

****541** Ana Isabel Álvarez Luciáñez Admitido

****062** David Álvarez Olalla Admitido 

****971** Virginia de Antonio Galindo Admitido

****352** Marta de Santos de la Iglesia Admitido

****640** Sara Luengo Esteban Admitido 

****023** Belén Gordo Matute Admitido 

****214** Rubén Álvarez de Diego Admitido

****608** Javier Pérez Avello Admitido

****608** Álvaro Pérez Avello Admitido 

****608** Jorge Pérez Avello Admitido

****495** Antonio Niolás Carabias Jiménez Admitido 

SEGUNDO.- Vistas las propuestas de miembros realizadas por  los Organismos 
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar 

Ayuntamiento del Real Sitio de San Ildefonso. Plaza de los Dolores, 1 • 40.100 Real Sitio de San 
Ildefonso (Segovia)

Tel: 921 47 00 18 • Fax: 921 47 21 60 • www.lagranja-valsain.com • mail: aytosanildefonso@lagranja-
valsain.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
Q

H
7F

E7
TT

D
R

SY
R

EX
R

C
5K

X3
K5

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ea
ls

iti
od

es
an

ild
ef

on
so

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 

mailto:aytosanildefonso@lagranja-valsain.com
mailto:aytosanildefonso@lagranja-valsain.com
http://www.lagranja-valsain.com/


como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:

MIEMBRO IDENTIDAD

PRESIDENTE Carlos Frías López

VOCAL 1 Luz Marina Llorente Molina

SUPLENTE María Gala Melero

VOCAL 2 Ruth Llorente de Andrés

SUPLENTE Henar Fernández Fernández

VOCAL 3 Mª Teresa Sanz de Andrés

SUPLENTE Susana López del Pozo

SECRETARIO Marta Monclús Tomás

TERCERO.- Notificar la presente  Resolución a los miembros designados para su 
conocimiento.

CUARTO.- Publicar  la relación provisional  de admitidos y excluidos en la  sede 
electrónica del Ayuntamiento (http://realsitiodesanildefonso.sedelectronica.es). 

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de 5 días hábiles para subsanación 
de posibles defectos.

QUINTO.- El primer ejercicio dará comienzo el lunes 16 de marzo de 2026 a las 
10:00 horas en el Ayuntamiento del Real Sitio de San Ildefonso (Plaza de los Dolores,  
Núm. 1), debiendo acudir provistos/as los/as aspirantes de D.N.I. y bolígrafo azul.

SEXTO.- Dar  cuenta  al  Pleno de la  presente  Resolución  en la  primera  Sesión 
ordinaria que celebre.

Firmado digitalmente al margen en el Real Sitio de San Ildefonso, por el Alcalde, D. 
Samuel Alonso Llorente y el Vicesecretario, D. Carlos Frías López.

Ayuntamiento del Real Sitio de San Ildefonso. Plaza de los Dolores, 1 • 40.100 Real Sitio de San 
Ildefonso (Segovia)

Tel: 921 47 00 18 • Fax: 921 47 21 60 • www.lagranja-valsain.com • mail: aytosanildefonso@lagranja-
valsain.com

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
Q

H
7F

E7
TT

D
R

SY
R

EX
R

C
5K

X3
K5

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ea
ls

iti
od

es
an

ild
ef

on
so

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 

mailto:aytosanildefonso@lagranja-valsain.com
mailto:aytosanildefonso@lagranja-valsain.com
http://www.lagranja-valsain.com/
http://realsitiodesanildefonso.sedelectronica.es/

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento del Real Sitio de San Ildefonso
	2026-02-16T11:01:57+0100
	Real Sitio de San Ildefonso
	SAMUEL ALONSO LLORENTE - 70240675D (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento del Real Sitio de San Ildefonso
	2026-02-16T11:24:13+0100
	Real Sitio de San Ildefonso
	CARLOS FRIAS LOPEZ - 03456850L (FIRMA)
	Lo acepto




